Основан  09.01.2008                                                                                                                29 июня 2016года

среда
В Е С Т Н И  К
Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

№ 18
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Борисоглебка

23.06.2016                                 № 20-па
Об утверждении Положения об архиве Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

       В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.10.2004 № 125–ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Новосибирской области  от 26.09.2005 № 315-ОЗ «Об архивном деле в Новосибирской области», администрация Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
     1.Утвердить прилагаемое положение об архиве Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                    Р.Ю. Захаркин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Борисоглебского сельсовета

Убинского района

 Новосибирской области

  от 23.06.2016 г.     № 20-па

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АРХИВЕ БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения
1.1. Документы Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области являются муниципальной собственностью, архивные документы подлежат постоянному хранению в отделе архивной службы администрации Убинского района.

      До передачи в  отдел архивной службы администрации Убинского района документы временно, в пределах, установленных Федеральным законом Российской Федерации от 22.10.2004 № 125–ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», хранятся в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области.

1.2. Борисоглебский  сельсовет обеспечивает сохранность, учет, отбор, упорядочение и использование всех документов, образовавшихся в процессе деятельности поселения, а также обеспечивает своевременную передачу документов в  отдел архивной службы администрации Убинского района на хранение.

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22.10.2004 № 125–ФЗ все работы, связанные с подготовкой, транспортировкой и передачей архивных документов в  отдел архивной службы администрации Убинского района, производятся за счет сельсовета.

1.3. В Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области для хранения документов и законченных делопроизводством документов практического назначения, их отбора, учета, использования и подготовки к передаче на постоянное хранение создается архив.

       Распоряжением Главы  назначается должностное лицо, ответственное за архив, с внесением соответствующих прав и обязанностей в должностные инструкции работника.

      Архиву Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области выделяется помещение для временного хранения документов, в соответствии с определенными Федеральным законом Российской Федерации от 22.10.2004 № 125–ФЗ сроками их хранения.

1.4. В своей работе ответственный за архив,  руководствуется законодательством Российской Федерации, а также правилами и иными нормативными и методическими документами в области архивного дела, действующими в Российской Федерации и Новосибирской области, и настоящим положением.

1.5. Положение об архиве Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области  утверждается постановлением администрации.

1.6. Контроль за деятельностью архива учреждения осуществляет Глава Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

1.7. Организационно-методическое руководство деятельностью архива Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области осуществляет  отдел архивной службы администрации Убинского района.

2. Состав документов архива

     В архив Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области поступают:

2.1. законченные делопроизводством документы постоянного хранения, образовавшиеся в деятельности Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области, документы временного (свыше 10 лет) срока хранения, необходимые в практической деятельности, документы по личному составу;

2.2.документы постоянного хранения и по личному составу учреждений-предшественников;

2.3. научно-справочный аппарат к документам архива Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области (описи дел, исторические справки и пр.)

3. Задачи и функции архива

3.1. Основными задачами архива являются:

        комплектование (своевременная передача в архив) документами, состав которых предусмотрен разделом 2 настоящего Положения;

        учет, обеспечение сохранности, создание описей на документы, использование документов, хранящихся в архиве (выдача справок по запросам граждан);

        подготовка и своевременная передача документов постоянного срока хранения на хранение в  отдел архивной службы администрации Убинского района;

3.2. В соответствии с возложенными на него задачами архив осуществляет следующие функции:

         принимает дела в архив Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области не позднее, чем через 3 года после завершения их делопроизводством;

         составляет и представляет не позднее, чем через 2 года после завершения делопроизводством, годовые разделы описей дел постоянного хранения и по личному составу на рассмотрение в  отдел архивной службы администрации Убинского района;

          обеспечивает полную сохранность принятых дел;

          выдает в установленном порядке дела, документы или копии документов для работы в помещении архива;

          исполняет запросы организаций и заявления граждан по вопросам социально-правового характера, в установленном порядке выдает копии документов и архивные справки;

          определяет сроки хранения документов в соответствии с номенклатурой дел Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

          ежегодно представляет в  отдел архивной службы администрации Убинского района сведения о составе и объеме документов по установленной форме (паспорт архива Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области);

          подготавливает и в установленном порядке передает на хранение в отдел архивной службы администрации Убинского района (документы постоянного срока хранения).

4. Права архива

 4.1.    Для выполнения возложенных задач и функций архив имеет следующие права:

4.1. 1.контролировать выполнение установленных правил работы с документами в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области.

4.1. 2.запрашивать от должностных лиц сведения, необходимые для работы архива, с учетом обеспечения выполнения всех возложенных на архив задач и функций.

4. 2. Должностное лицо, на которое возложены обязанности по работе с архивом, несет полную ответственность за выполнение архивом обозначенных задач и функций.

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Борисоглебка

27.06.2016                                              22-па

Об отмене постановления администрации  Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области  от 29.03.2016 № 9-па  «Порядок предоставления бюджетной отчетности и уведомления главного распорядителя бюджетных средств о результатах проведенной камеральной проверки бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

   В целях приведения нормативных правовых актов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е ю:

    1. Отменить постановление администрации Борисоглебского  сельсовета Убинского района Новосибирской области от 29.03.2016 № 9-па  «Порядок предоставления бюджетной отчетности и уведомления главного распорядителя бюджетных средств о результатах проведенной камеральной проверки бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

    2. Опубликовать постановление в периодическом печатном  издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области
     Р.Ю. Захаркин

Официальная информация прокуратуры Убинского района

Тема: «Выплата заработной платы»

В июне 2016 года, прокуратурой Убинского района Новосибирской области, проведена проверка соблюдения требований трудового законодательства, в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, в деятельности СПК «Колхоз Гандичевский».

В ходе проверки установлено, что в отношении 30 работников СПК «Колхоз Гандичевский», в нарушение требований ст.ст. 22, 136 ТК РФ, образовалась задолженность по заработной плате на сумму свыше 2306 тысяч рублей.

По результатам проведения проверки прокурором района в суд направлено 30 исковых заявлений с требованием обязать Сельскохозяйственный производственный кооператив «Колхоз Гандичевский» выплатить задолженность по заработной плате.
По результатам рассмотрения двух исков, судом требования прокурора удовлетворены.

Исполнительные документы были направлены в службу судебных приставов для принудительного исполнения решений суда о взыскании задолженности по заработной плате в полном объеме.

Помощник прокурора Убинского района

юрист 2 класса

       Д.И. Добровольский

Учредитель: Администрация Борисоглебского сельсовета

Ответственный исполнитель: Дынер О.Н.